Nec dissentit Gregorius de Valentia quæst. 3. pun. 3. Quamvis enim absolute afferat, posse Angelum esse in pluribus locis sua perfectioni inadæquatis, intelligit tamen de locis pluribus coniunctis, vt mox exemplo animæ rationalis declarat. Et forte etiam Caietanus, & Ferrariensis, cum docuerint Angelum tantummodo esse in loco ratione operationis tran- seuntis, solum intelligunt, Angelum intra latitudinem vniuersi loci adæquati, operari posse in partibus dissitis, & dissitis, non ope- rando in spacio seu locis intermedijs; quod verissimum est, & nostræ assertioni minime ad- versatur, vt bene Suarez ibidem. Squidem hæc

operatio est illi plane arbitaria; & sicut
potest nihil plane operari in toto loco, ita po-
test suo arbitratu in his vel illis locis, etiam
inter se dissitis operari; cum secundum suam
substantiam aquae ponatur praesens omnibus.

Ratio vero assertoris est. Tum quia haec videtur communis proprietas rerum, ut uno tempore non possint habere, nisi unicum ubi seu locum, non plures dissitos & separatos; ut inductione ex omnibus alijs rebus creatis patet; & maxime exemplo anima, quoniam non potest plures corporis partes inter se plane discontinuas informare. Tum quia alioqui sequeretur, Angelum posse esse in locis pluribus, quamuis maxime distantibus, ut simul in celo & in terra, quod tamen ex scriptura & SS. Patribus refellitur; qui propterea docent, Angelum certe loco definiri & circumscribi, ut dictum dubio i. Optime Didymus lib. de Spiritu sancto: *Angelus inquit, qui aderat Apolo in Asia, non poterat adesse alii in ceteris partibus mundi constitutis.* Et Damascenus libro secundo fid. cap. 3. dicit Angelos, ubi imperatum fuerit, illic spiritualiter adesse, & operari, neque eodem tempore hic, atque illic esse, atque operari posse. Et rursus: *Circumscripti quidem, inquit, sunt: n:que enim in celo versantur, cum in terra sunt, neque cum a DEO ad terram mittuntur, in celo remanent.* Neque ullum argumentum suppetit in contrarium, quod vim habeat.

Affertio III. Locus tamen adæquatus Angelis non est punctum indivisiabile; sed locus quantum: ac proinde Angelus non est necessario in puncto aliquo solum indivisiibili; sed potest per suam substantiam immediate præsens esse in loco aliquo quanto; adeoque etiam simul indivisiabiliter in pluribus partibus eiusdem loci continui. Ita communis Theologorum cum Magistro & sancto Thoma locis citatis, et si quidam olim fuerunt, qui cum existimarent, Angelum habere se per modum puncti, dixerunt, eum simul non posse esse nisi in loco punctuali, seu puncto indivisiibili, vt refert & refellit sanctus Thomas citat. questione 52. articulo 2. sed hi, inquit, manifeste decepti sunt. Nam punctum est indivisiibile abens situm (hoc est indivisiibile quantitatis positionem in ea habens, velut terminus eius indivisiibilis) sed Angelus est indivisiibile (altiori modo) ex ratione quantitatis & situs existens: unde non est necesse, quod determinetur ei unus locus indivisiibilis, secundum situm; sed vel duobus, vel indivisiibilis, vel maior, vel minor, secundum quod voluntarie applicatur suam virtutem ad corporis maius vel minus. Ita sanctus Thomas. Ratio est ergo. Quia et si Angelus est indivisiibilis entitatue, habet tamen vim extendi indivisiibiliter, in spatio seu loco etiam quanto & extenso; vt etiam anima rationalis, et simul indivisiibiliter informat totum corpus; adeoque plures partes corporis, continuas, & in codem spatio continuo. Idem aucto magis patet in D E O: quamvis & hic tique secundum entitatem plane indivisiibilis.